

Nazwa zajęć: Podstawy przedsiębiorczości		The basics of entrepreneurship	
Kierunek: Zarządzanie			Obowiązuje od roku ak. 2022/2023
Poziom: I st. licencjacki	Profil: Praktyczny	Grupa zajęć: Wynikająca z organizacji studiów	
Semestr: 4	Forma zaliczenia: Z - zaliczenie na ocenę	Punkty ECTS: 2	Zajęcia do wyboru: Nie
Forma zajęć i liczba godzin na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych:			Język zajęć: j. polski
Warsztaty 30 / 16			Suma godzin: 30 / 16
Specjalność:			
Nazwiska osób odpowiedzialnych za zajęcia: dr Kazimierz Waluch			
Opis zajęć: Przedmiot realizowany jest w formie ćwiczeń z wykorzystaniem gry CashFlow. Celem zajęć jest zapoznanie studentów z istotą przedsiębiorczości i pokazanie sposobu działania mechanizmów gospodarki rynkowej. Przedmiot pozwala na poznanie różnorodnych możliwości pozyskiwania i inwestowania środków finansowych na rynku: w działalność gospodarczą, papiery wartościowe i różnorodne instrumenty finansowe. Po ukończeniu kursu, studenci będą znali podstawowe terminy związane z działalnością inwestycyjną, podstawowe zasady podejmowania decyzji inwestycyjnych, a także będą potrafili (w sposób uproszczony) dokonać analizy i wyboru najkorzystniejszych form inwestowania.			
Cele dydaktyczne:			
Kształcenie znajomości zasad inwestowania w różnorodne aktywa w celu osiągnięcia trwałych dochodów z inwestycji.			
Przedstawienie zasad kształtowania portfela inwestycyjnego w celu uzyskania trwałego przychodu pasywnego.			
Rozwijanie umiejętności opracowania i dostosowania strategii inwestycyjnej w lokowaniu środków w aktywa dostępne na rynku.			
Uświadomienie studentom korzyści płynących ze zbudowania portfela inwestycyjnego generującego przychód pasywny.			
Metody dydaktyczne:			Metody oceniania:
MP1	studium przypadku		MO1
MC1	ćwiczenie praktyczne		aktywność w trakcie zajęć

Warsztaty

C1	Założenia i reguły gry Cashflow
C2	Pojęcie aktywów w rozumieniu gry Cashflow
C3	Pojęcie pasywów w rozumieniu gry Cashflow
C4	Przychody w rozumieniu gry Cashflow
C5	Koszty w rozumieniu gry Cashflow
C6	Przychód pasywny w rozumieniu gry Cashflow
C7	Miesięczny przepływ pieniężny w rozumieniu gry Cashflow

Literatura podstawowa

1 M. Yardney, T. Corley, Nawyki bogatych i biednych, Wydawnictwo Kompania Mediowa 2022
2 B. Tracy, Przedsiębiorczość. Jak założyć i rozwijać własną firmę, Onepress 2021

Literatura uzupełniająca

1 R. Kiyosaki, S. Lechter, Bogaty ojciec, biedny ojciec: czyli czego bogaci uczą swoje dzieci na temat pieniędzy i o czym nie wiedzą biedni i średnia klasa, Instytut Praktycznej Edukacji 2007
2 Harvard Business Review. Podręcznik przedsiębiorcy, Dom Wydawniczy Rebis 2018

Warunki zaliczenia

Warunkiem zaliczenia jest uczestnictwo w grze Cashflow, obecność i aktywność na zajęciach

Przykłady pytań zaliczeniowych

Obciążenie pracą studenta

Studia stacjonarne/niestacjonarne

Forma pracy studenta	Warsztaty				Suma	
Zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczyciela	30 g	16 g			30 g	16 g
Zapoznanie się z literaturą przedmiotu	8 g	10 g			8 g	10 g
Przygotowanie się do zajęć	2 g	4 g			2 g	4 g
Przygotowanie się do kolokwium						
Realizacja zadanych ćwiczeń i zadań	10 g	20 g			10 g	20 g
Przygotowanie sprawozdania z ćwiczeń						
Przygotowanie projektu / pracy						
Przygotowanie się i udział w egzaminie						
	50 g	50 g			50 g	50 g

Efekty uczenia się	KEK	Treści kształcenia	Metody dydaktyczne	M. oceniania
--------------------	-----	--------------------	--------------------	--------------

Zna zasady kształtowania portfela inwestycyjnego w celu uzyskania trwałego	K_W02	C1-C7	MP1, MC1	MO1
Ma wiedzę na temat relacji pomiędzy uczestnikami życia gospodarczego w kontekście podejmowania współpracy, w warunkach rywalizacji oraz w sytuacjach podejmowania negocjacji w sprawach finansowych.	K_W04	C1-C7	MP1, MC1	MO1
Potrafi opracować strategię inwestycyjną w lokowaniu środków w aktywa dostępne na rynku.	K_U01	C1-C7	MP1, MC1	MO1
Zna formy przedsiębiorczości indywidualnej, potrafi dokonać optymalnego wyboru w określonych warunkach, wie jakie są konsekwencje działań w zakresie przedsiębiorczości indywidualnej.	K_U05	C1-C7	MP1, MC1	MO1
Potrafi wyrazić własne opinie na tematy związane z przepływem pieniędzy (pomysły, sugestie, wątpliwości, oczekiwania etc.).	K_U08	C1-C7	MP1, MC1	MO1
Ma świadomość konieczności przygotowania do pracy, umie wykorzystać posiadaną wiedzę dla analizy sytuacji, potrafi korzystać z pomocy ekspertów dla rozwiązywania indywidualnych problemów	K_K02	C1-C7	MP1, MC1	MO1
Jest świadomy korzyści płynących ze współpracy celem maksymalizacji efektywności działań i pogłębiania wiedzy na ten temat	K_K03	C1-C7	MP1, MC1	MO1
Ma przekonanie o zasadności podejmowania działań przedsiębiorczych, potrafi wykorzystać mechanizmy finansowe dla wsparcia tej działalności, zna uwarunkowania prowadzenia tych działań, mając świadomość że jednym z czynników powodzenia jest ich ciągłość, zaangażowanie w ich realizację oraz przekonanie o ich celowości.	K_K04	C1-C7	MP1, MC1	MO1